

Дата составления 24.06.2021 г.

Предварительная смета на монтаж ВЛ-10 кВ, КТП-160/10/0,4, ВЛ-0,4 кВ для электроснабжения ТСН «Химик»

1. Строительно-монтажные работы по ВЛ-10 кВ.

1.1 Материалы и оборудование:

№	Наименование материалов	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.	Примечание
1	Опора СВ-110	4	10400	41600	
2	Провод СИПЗ 1x70 (м)	90	94	8460	
3	Разъединитель РЛК	1	36000	36000	
4	Траверса ТМ-66	2	2800	5600	
5	Траверса ОГ-54	2	3600	7200	
6	Траверса ТМ-60	1	1600	1600	
7	Изолятор ШФ-20 у. 0.	15	500	7500	
8	Вязка пружинная СВ-70/95	30	120	3600	
9	Заземление опор	1	2500	2500	
10	Заземление РЛК	1	3600	3600	
11	Заземление КТП-160 (т)	0,22	105000	23100	
12	Блок фундаментный ФБС-4	2	9000	18000	
13	КТПк с ТМГ-160/10,0/0,4	1	460000	460000	
14	Зажим ответвит. Р-95	4	250	1000	
15	Разрядник РДИП-10-IV	1	6400	6400	
16	Крепление укоса	2	1400	2800	
17	Колпачок КП-22	15	20	300	
18	Наконечник Ф70	24	110	2640	
	Итого:			631900	

1.2 Производство работ:

№	Наименование работ	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.	Примечание
1	Монтаж опор	4	6000	24000	
2	Монтаж и наладка РЛК	1	21000	21000	
3	Монтаж контура заземления КТП			18000	
4	Монтаж фундаментных блоков	2	3000	6000	
5	Монтаж провода СИП	3	5000	15000	
6	Монтаж РДИП	1	2500	2500	
7	Монтаж и наладка КТП-160	1	80000	80000	
8	Лабораторные испытания КТП			30000	
9	Транспортные расходы			42000	
	Итого:			238500	
	НДС, %	0%	0	0	
	Итого:			238500	

Итого по п.1: 870 400 (восемьсот семьдесят тысяч четыреста) рублей 00 коп. (Без НДС)

2. Строительно-монтажные работы по ВЛ-0,4 кВ.**2.1 Материалы и оборудование:**

№	Наименование материалов	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.	Примечание
1	Опора СВ-95	2	8200	16400	
2	Крепление укоса	1	1200	1200	
3	Траверса ТН-19	1	960	960	
4	Зажим анкерный РА-1500	8	520	4160	
5	Труба гофрир. Ф63 (м)	25	76	1900	
6	Зажим прокалывающий Р-95	8	250	2000	
7	Заземление опоры	1	1200	1200	
8	Зажим прокалывающий Р-645	4	150	600	
	Итого:			28420	

2.2 Производство работ:

№	Наименование работ	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.	Примечание
1	Демонтаж провода из действующей КТП	2	2000	4000	
2	Монтаж опор СВ-95	2	6000	12000	
3	Монтаж провода СИП	4	4000	16000	
4	Монтаж заземления опор	1	1200	1200	
5	Транспортные расходы			8000	
	Итого:			41200	
	НДС, %	0%	0	0	
	Итого:			41200	

Итого по п.2: 69 620 (шестьдесят девять тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 коп. (Без НДС)

3. Оформление документации.

№	Наименование работ	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.	Примечание
1	Изготовление и согласование проекта в АО «Мособлэнерго»	1	120000	120000	
2	Подготовка исполнительной документации, сдача объекта, получение акта о технологическом присоединении, включение в работу			60000	
	Итого:			180000	
	НДС, %	0%	0	0	
	Итого:			180000	

Итого по п.3: 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 коп. (Без НДС)

ИТОГО ПО СМЕТЕ (п.1 + п.2 + п.3): 1 120 020 (один миллион сто двадцать тысяч двадцать) рублей 00 коп. (Без НДС)

Согласовано:

Заказчик:

Председатель правления
ТСН «Химик»

/ И.А. Онищенко/

М.П.

Подрядчик:

Генеральный директор
ООО «Трансэнергосервис»

/Н. С. Бобрышев/

М.П.